
COMUNE DI CAMASTRA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA I

UFFICIO AREA I - SERVIZIO VI INFORMATICO E MESSO COMUNALE SPORT E
SPETTACOLO (POLIZZI)

N. Registro Settore 309 del 15-11-2022

N. Registro Generale 540 del 15-11-2022

Oggetto: Impegno somma progetti del Bilancio Partecipato  Anno 2022.

CIG:

IL RESPONSABILE DI P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 Antonio Baldacchino

COMUNE DI CAMASTRA (AG) – DETERMINA DIRIGENZIALE AREA I - REGISTRO GENERALE N. 540 DEL 15-11-2022



Proposta di determinazione n. 331 del 11-11-2022

Oggetto: Impegno somma progetti del Bilancio Partecipato  Anno 2022.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 70 del 8/11/2022 avente ad oggetto
:“Approvazione progetti del bilancio partecipato – anno 2022 ed Assegnazione somme “,
esecutiva ai sensi di legge;

PRESO ATTO che con la sopracitata delibera è stata destinata ed assegnata al
Responsabile del Servizio I  la somma di €. 17.000,00 per avviare le proposte progettuali
individuate.

Politiche sociali, educative e giovanili.1)
Attività socio culturali e sportive.2)

CHE al contempo è stato demandato allo stesso Responsabile dell’Area I,  di avviare
l’iter necessario affinché la proposta sia concretizzata;

CONSIDERATO   i progetti riguardano due Aree, l’Area I Affari Generali e Vigilanza e
l’Area Tecnica rispettivamente per due progetti individuati dall’Amministrazione Comunale
e precisamente:

Politiche sociali, educative e giovanili -  progetto per euro 8.000,00 (borse di studio)1)
da parte dell’ufficio servizi sociali.
Attività socio culturali e sportive Progetto per euro 9.000,00 ( realizzazione di un2)
atelier multimediale completo di messa in opera di attrezzature per proiezioni video
ed audio presso il centro sociale) da parte dell’UTC.

VISTA la delibera Commissariale n. 4 del 17/07/2018 di approvazione regolamento per
l’assegnazione di borse di studio agli studenti della scuola primaria, secondaria di 1° grado
e secondaria di 2° grado con la quale vengono demandati al Responsabile del Servizio I°
gli adempimenti consequenziali per l’assegnazione di borse di studio, tramite l’apposito
servizio comunale – ufficio servizi sociali;

RITENUTO opportuno impegnare la sopra citata somma per le citate progettualità;

P R O P O N E

Per i motivi specificati in premessa impegnare la somma di €. 17.000,00 da-

imputare all’intervento 10110309 cap. 1 “ Spese per la Comunicazione ed
informazione pubblica” del bilancio 2022 che presenta la voluta disponibilità.

-

Demandare all’Area I - Affari Generali e Vigilanza Tecnica la predisposizione della-

progettazione relativa all’assegnazione delle borse di studio, tramite l’apposito
servizio di pertinenza (Ufficio sevizi sociali), sopra menzionato per la somma
assegnata di euro 8.000,00.

COMUNE DI CAMASTRA (AG) – DETERMINA DIRIGENZIALE AREA I - REGISTRO GENERALE N. 540 DEL 15-11-2022



Demandare all’Area III - Tecnica e manutentiva la predisposizione della-

progettazione relativa alla realizzazione di un atelier multimediale completo di
messa in opera di attrezzature per proiezioni video ed audio presso il centro sociale
tenuto conto della disponibilità della somma assegnata di euro 9.000,00.

Trasmettere la presente alla Resp. Dll’area finanziaria per l’assunzione-

dell’impegno ed ai servizi interessati alla redazione e realizzazione dei progetti;

Dare atto che con separato atto, completato l’iter procedurale, sarà fatta apposita-

rendicontazione da trasmettere agli Organi di competenza.

Disporre la pubblicazione della presente all’albo pretorio.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Antonio Baldacchino

COMUNE DI CAMASTRA (AG) – DETERMINA DIRIGENZIALE AREA I - REGISTRO GENERALE N. 540 DEL 15-11-2022



REGOLARITA’ TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
I con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Camastra, lì 11-11-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Antonio Baldacchino

           VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 147 bis comma 1 e 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267
del 18 agosto 2000 e sm.i.;

APPONE

Il visto di regolarità contabile esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente determinazione
che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Camastra, lì 21-11-2022

    IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
 Angela Catanese

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  21-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Catanese Angela

            IMP.1715/2022

COMUNE DI CAMASTRA (AG) – DETERMINA DIRIGENZIALE AREA I - REGISTRO GENERALE N. 540 DEL 15-11-2022



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determina viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata
ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

Lì,  22-11-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI

Polizzi Franco

COMUNE DI CAMASTRA (AG) – DETERMINA DIRIGENZIALE AREA I - REGISTRO GENERALE N. 540 DEL 15-11-2022


